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Budgetneutral tillægsbevillingsansøgning vedrørende oprettelse af ny døgninstituti
on 

Naalakkersuisut indstiller, 
at Departementet for Familie og Justitsvæsen (liAN) i indeværende finansår kan oprette en 

ny døgninstitution med det formål at forebygge omsorgssvigt og tilknytnings- forstyrrelser 
hos spædbørn. Oprettelsen vil i indeværende finansår 2013 kunne ske inden for den 
økonomiske ramme på hoved konto 30.10.37 Landsdækkende døgninstitutioner for børn 
og unge. 

Finansudvalgets bemærkninger 
Finansudvalget havde på mødet den 26. juni besluttet at anmode om svar på spørgsmål 
vedr. finansiering af renoveringsudgifterne for rækkehusene, som skal bruges til døgninsti
tutionens beboere samt hvorledes Naalakkersuisut forventer at kunne rekruttere kvalificeret 
og uddannet personale til bemanding af institutionen. Udvalget modtog svar fra Naalak
kersuisut den 25. juli. 

Naalakkersuisut oplyser i sit svar, at de 5 rækkehuse alene skulle istandsættes og tilpasses 
for at kunne tages i brug. Udgifterne hertil blev finansieret inden for bevillingsrammen på 
hovedkonto 30.01.04 Vedligeholdelse af Selvstyrets bygninger. Af samme årsag kan opret
telsen og driften af institutionen holdes inden for bevillingen på hovedkonto 30.10.37 
Landsdækkende døgninstitutioner for børn og unge. Udvalget tager dette til efterretning. 

Naalakkersuisut oplyser endvidere, at man tidligere har sonderet mulighederne for at re
kruttere uddannet personale. I den forbindelse blev der vist interesse for projektet, så det 
forventes at der vil komme ansøgninger til bemanding af institutionen. Naalakkersuisut vur
derer, at alle landets døgninstitutioner mangler uddannet personale, og at det formodentlig 
er vanskeligere at rekruttere på Qeqartarsuaq end i Sisimiut, hvor det oprettes en sikret 
døgninstitution. 

Finansudvalget vægter højt, at der er kvalificeret personale på døgninstitutionen på Qeqer
tasuaq institutionen hvor der arbejdes med sårbare børn og forældre. Det er lige så vigtigt, 
at der også er kvalificeret og uddannet personale til andre institutioner, som huser børn og 
unge med særlige behov. Udvalget finder det afgørende, at normeringen for døgninstitutio-
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nen på Qeqertarsuaq overholdes, og forventer at Naalakkersuisut arbejder for tiltag som 
kan være med til at sikre kvalificeret og uddannet personale på de andre institutioner under 
hovedkonto 30.10.37 Landsdækkende døgninstitutioner for børn og unge. 

Finansudvalgets beslutning 
Med den ovenfor anførte forståelse godkender Finansudvalget indstillingerne fra Naalak
kersuisut. 

På udvalgets vegne 

". ,.r" 

Finn Karr~
Formand for udvalget 
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